2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Тульская область

СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ

муниципального образования
 Восточно-Одоевское

Одоевского района

4-го созыва

РЕШЕНИЕ

	от  23.12.2021
	с. Рылево
	№  23-166

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района от 23.12.2019

№ 5-48 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Восточно-Одоевское Одоевского района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района, Собрание депутатов муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района от 23.12.2019 № 5-48 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Восточно-Одоевское Одоевского района» следующие изменения:
1.1. Внести  в Приложение – Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Восточно-Одоевское Одоевского района» (далее по тексту – Положение) следующие изменения:

а) пункт 1.7.2. раздела 1 Положения дополнить подпунктом 1.7.2.5. следующего содержания:

«1.7.2.5.  Перечень главных администраторов доходов бюджета утверждается администрацией муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

Перечень главных администраторов дохода бюджета муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района должен содержать наименование органов (организаций), осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района, и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района.»;

б) раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.7.3.1. следующего содержания:

«1.7.3.1. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района утверждается администрацией муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района  должен содержать наименования органов (организаций), осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района, и закрепляемые за ними источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района.».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Собрания депутатов муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района по экономической политике, бюджету, налогам и собственности.

4. Настоящее решение разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования  Восточно-Одоевское Одоевского района.
5. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

Восточно-Одоевское Одоевского района                         Л.В. Усенашвили